АДМИНИСТРАЦИЯ ДОЛГОДЕРЕВЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

О подготовке объектов
жилищно-коммунального хозяйства,
энергетики и социальной сферы
Долгодеревенского сельского
поселения к работе в отопительный
период 2024-2025 годов.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении»,

Распоряжение администрации Сосновского муниципального района № 378 от

04.04.2024 «О подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства, энергетики

и социальной сферы Сосновского муниципального района к работе в отопительный

период 2024-2025 годов» и для улучшения качества оказываемых коммунальных

услуг, проверки готовности потребителей тепловой энергии, теплоснабжающих и

теплосетевых организаций к отопительному сезону 2024-2025 г.:

1. Создать комиссию по проверке готовности потребителей тепловой энергии,

теплоснабжающих и теплосетевых организаций к отопительному периоду 2024-2025

годов на территории Долгодеревенского сельского поселения.

2. Утвердить комиссию в составе:

Глава Долгодеревенского с.п., председатель комиссии Желтов А.С.;

Заместитель главы Долгодеревенского поселения -  Тимченко А.А.;

Начальник Долгодеревенского участка АО «ЧОКЭ» - Юрк А.А.;

Мастер Долгодеревенского участка АО «ЧОКЭ» - Янкина Т.В.

3. Утвердить график работы комиссии с 1 июля по 1 августа 2024 года.

4. Управляющим компаниям и газораспределительным организациям провести

проверки состояния дымовых и вентиляционных каналов в многоквартирных домах.

5. Теплоснабжающим организациям:

с. Долгодеревенское

\

5.1 Активизировать работу по оснащению котельных стационарными и

передвижными резервными источниками электроснабжения;

5.2 Обеспечить проведение комплексных противоаварийных тренировок на

объектах жилищно-коммунального хозяйства с участием главы поселения,

предприятий жилищно-коммунального хозяйства и энергетики, управляющих

компаний, учреждений социальной сферы, диспетчерских и аварийных служб.

6. Обеспечить погашение задолженности за топливно-энергетические ресурсы в

полном объёма в срок до 01 сентября 2024 г.

7.3авершить выполнение мероприятий по подготовке к отопительному периоду

2024-2025 годов и предоставить в администрацию Долгодеревенского сельского

поселения акты проверок и паспорта готовности теплоснабжающих организаций,

теплосетевых организаций, потребителей тепловой энергии к работе в осеннее -

зимний период 2024-2025 годов, оформленные в соответствии с приказом

Министерства энергетики Российской Федерации от 12 марта 2013 года № 103 «Об

утверждении правил оценки готовности к отопительному периоду» в срок не позднее
19.07.2024 г.

8. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Долгодеревенского

сельского поселения в сети интернет.
9. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя

Главы Долгодеревенского поселения Тимченко А. А.